
Sentido: L2 NORTE/SUL (ESPLANADA)

125 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 1002
Tabela de horários sentido L2 NORTE/SUL
(ESPLANADA)

domingo Fora de Operação

segunda-feira 05:20

terça-feira 05:20

quarta-feira 05:20

quinta-feira 05:20

sexta-feira 05:20

sábado Fora de Operação

Informações da linha de ônibus 1002
Sentido: L2 NORTE/SUL (ESPLANADA)
Paradas: 125
Duração da viagem: 164 min
Resumo da linha:

Mapa da linha 1002 de ônibus

A linha de ônibus 1002 | (L2 NORTE/SUL (ESPLANADA)) tem 2 itinerários.
(1) L2 NORTE/SUL (ESPLANADA): 05:20(2) PLANALTINA DE GOIÁS: 17:00
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 1002 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 1002.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 1002

L2 NORTE/SUL (ESPLANADA) Use O App1002

Rodoviária Planaltina de Goiás

Qd 19 Norte - (Antes Rodoviária

Quadra 16/13 Norte - (Próx. Academia Brother)

Quadra 15/12 Norte - (Próx. Distribuidora
Rodrigues)

Rua 4 - Setor Norte, Quadra 12, Mr 6

Quadra 12/13 Norte - (Próx. Colégio Sagrado Cor.
De Jesus)

Quadra 07/08 Norte - (Supermercado Soares II)

Quadra 07/08 Norte - (Torre De Telefonia)

Quadra 07/01 Norte - (Panificadora Sabor
Goiano)

Quadra 03 Norte - (Cheiro Verde/Centro/Feira)

Quadra 02/01 Norte - (Igreja Matriz/Centro
Paroquial)

Praça Central/Fórum

Qa 01 Oeste - (Igreja Adventista)

Qa 03 Oeste - (Supermercado Hiper Giro)

Qa 05 Oeste - (Igreja Pentecostal)

Qa 06 Oeste - (Esquina Hospital N. S. D'Abadia)

Rua G 5

Hiperbox

Garagem Três Irmãs

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/1002/209053332/8059008/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857556-209053332&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)
https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/1002/209053332/8059008/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857556-209053332&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DBras%25C3%25ADlia%2520e%2520Entorno%2520do%2520DF&af_sub4=SEO_other&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857556-209053332&af_sub9=View&af_sub1=1702&af_sub7=1702&deep_link_sub1=1702&af_sub5=Control-Lines-1718001424&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D209053332%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D209053332%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_1002_L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)_Bras%C3%ADlia%20e%20Entorno%20do%20DF_View&deep_link_sub2=SEO_other_1002_L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)_Bras%C3%ADlia%20e%20Entorno%20do%20DF_View


Qa 9 Leste (Antes Parada Obrigatória)

Qa 10 Leste - (Parada Obrigatória)

Qa 10 Leste - (Após Parada Obrigatória)

Qa 09 Leste

Qa 07 Leste

Qa 05 Leste - (Fundos Colégio Florence)

Qd 01 Leste - Shopping

Qd 01 Leste - Goianão

Quadra 07 Leste - Saneago/Equatorial

Quadra 08 Leste - Panificadora Mineira / Hospital
Santa Rita

Quadra 08 Leste - Atacadão Dia A Dia

Jardim Paquetá - Renatão

Jardim Paquetá - Próx. Complexo

Posto Itapuã

Itapuã I - Qr10

Brasilinha 17

Df-128 Km 1,8 Sul | Acesso Jardins Morumbi

Df128 - Antes Posto De Saúde

Df-128 Km 2,6 Sul | N.R Jardim Morumbi |Acesso
U.B.S 17 De Planaltina

Df-128 Km 3,4 Sul | N.R Monjolo |Posto Bprv |
Entroncamento Df-205

Df-128 Km 4,2 Sul | N.R Monjolo

Df-128 Km 4,9 Sul | N.R Quintas Do Vale Verde |
Acesso 06

Df-128 Km 5,3 Sul| N.R Quintas Do Vale Verde |
Acesso 05

Df 128 - (Acesso N. R. Quintas Do Vale Verde)

Df-128 Km 6,3 Sul| N.R Quintas Do Vale Verde

Df-128 Km 7,4 Sul| N.R Quintas Do Vale Verde |
Acesso 02

Df 128 - (Sintético)

Df-128 Km 8,5 Sul| N.R Quintas Do Vale Verde

Df-128 Km 11,6 Sul | Entroncamento Df-131 |
Acesso N.R. Monjolo E U.D.V



Br-020 | Acesso Df-128 (Planaltina De Goiás)

Br-020 | Condomínio Coohaplan

Br-020 | Ultrabox (Mestre D'Armas)

Br-020 | Mestre D'Armas / Cond. Nova Esperança

Br-020 | Cond. Recanto Do Sossego

BR-020 | Estâncias (Atacadão Dia a Dia)

Br-020 | Embrapa / Hospital Veterinário Upis

Br-020 | Residencial Dvo (Lado Oposto)

BR-020 | Cond. Nova Petropolis / Pousada
Alfama

Br-020 | Estância Vila Rica / Córrego Do Arrozal

BR-020 | Condomínio Alto da Boa Vista

BR-020 | Nova Colina

BR-020 | Quadra 18 / Nova Digneia

BR-020 | Quadra 16

BR-020 | Quadras 14/16

BR-020 | Viaduto Padre Jonas (Comper / Dia a
Dia)

BR-020 | Creche João de Barro

BR-020 | Quadra 2

BR-020 | Paróquia N. Sra. Aparecida / DNOCS

BR-020 | Atacadão / Rezende / Atalaia

Br 020 | Cond. Vivendas Serranas / Df-425

Br-020 | Cond. Morada Dos Nobres

Br-020 | Cond. Império Dos Nobres / Rk

Br-020 | Ipec / Res. Granville

Br-020 | Setor Habitacional Café Planalto

BR-020 | Posto Colorado / Altana Mall / Flamingo
Shopping

EPIA | Taquari (Costa Atacadão)

EPIA | Granja do Torto

EPTT | Floriculturas / Núcleo Rural Córrego do
Torto

EPTT | Ponte do Bragueto (Shopping Iguatemi)

L2 Norte | SQN 416 (Deck Norte)



L2 Norte | SQN 415

L2 Norte | SQN 412

L2 Norte | SQN 411 (CEI 01)

L2 Norte | SQN 410 (IFB / CEM Paulo Freire)

L2 Norte | Sqn 409 (IESB / IDP)

L2 Norte | SQN 408 (Hospital Santa Marta)

L2 Norte | SQN 407 (CRE Plano Piloto)

L2 Norte | SQN 406 (UnB / CEAN)

L2 Norte | SQN 405 (HUB / Pão de Açúcar)

L2 Norte | SQN 404 (Paróquia São José Operário)

L2 Norte | SQN 403 (BIG BOX)

L2 Norte | SQN 402 (Fundação Getúlio Vargas)

L2 Norte | BRB / SERPRO / Centro Cultural de
Brasília

L2 Norte | DNIT

L2 Norte | Centro de Dança do DF / Petrobrás

Via S1 | Ministérios do Meio Ambiente / Cultura

Via S1 | Ministérios da Agricultura / Mulher

Via S1 | Ministérios da Saúde / Trabalho /
Previdência Social

Via S1 | Palácio do Itamaraty / Congresso
Nacional

Via S1 | Supremo Tribunal Federal / Praça dos
Três Poderes

Via N1 | Palácio do Planalto / Praça dos Três
Poderes

Via N1 | Ministérios da Justiça / Comunicação /
Transportes

Via N1 | Ministérios de Minas e Energia / Turismo

Via N1 | Ministérios da Fazenda / Defesa

Via N1 | Comando do Exército / Marinha /
Aeronáutica

Via N1 | Ministério da Educação

Via N1 | Ministérios do Planejamento e Orçamento
/ Desenvolvimento e Indústria

L2 Sul | Museu Nacional / Catedral de Brasília

L2 Sul | SAUS (CGU / DATAPREV / INSS)



Sentido: PLANALTINA DE GOIÁS

126 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 1002
Tabela de horários sentido PLANALTINA DE GOIÁS

domingo Fora de Operação

segunda-feira 17:00

terça-feira 17:00

quarta-feira 17:00

quinta-feira 17:00

sexta-feira 17:00

sábado Fora de Operação

Informações da linha de ônibus 1002
Sentido: PLANALTINA DE GOIÁS
Paradas: 126
Duração da viagem: 151 min
Resumo da linha:

L2 Sul | SAUS (OAB / Colégio Galois)

L2 Sul | SQS 402 (CESAS / Escola de Música)

L2 Sul | SQS 403 (Carrefour Bairro / IMP)

L2 Sul | SQS 404 (McDonald's)

L2 Sul | SQS 405 (Adolescentro)

L2 Sul | SQS 406 (Santuário Santissimo
Sacramento)

L2 Sul | SQS 407 (Pão de Açúcar / IDP)

L2 Sul | SQS 408 (HMIB / McDonald's)

L2 Sul | SQS 409 (Maristinha)

L2 Sul | SQS 410 (BRB)

L2 Sul | SQS 411 (CEM Setor Leste)

L2 Sul | SQS 412 (Big Box / UBS 1 / CEE 2)

L2 Sul | SQS 613 (Hospital Sírio Libanês / HOME)

L2 Sul | SQS 414 (IESB / CREAS / Parque Asa Sul)

L2 Sul | SQS 415 (Maristão / Paróquia Sagrado
Coração)

L2 Sul | SQS 416 (Linea Vitta)

Terminal Asa Sul / Estação Metrô Asa Sul

Terminal Asa Sul | Grande Circular / Rod.P.Piloto

ESPM | Bombeiros

L2 Sul | SGAS 616 (Linea Vitta)

L2 Sul | SGAS 615 (Maristão / Paróquia Sagrado
Coração)

L2 Sul | SGAS 614 (IESB / Parque Asa Sul /
CREAS)

L2 Sul | SGAS 613 (Hospital Sírio Libanês / HOME)

L2 Sul | SGAS 612 (UBS 1 / CEE 2)

L2 Sul | SGAS 611 (CEM Setor Leste)

L2 Sul | SGAS 609 (Maristinha / McDonald's)

L2 Sul | SGAS 608 (HMIB)

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/1002/209053332/8059009/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857556-209053332&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)


Mapa da linha 1002 de ônibus
L2 Sul | SGAS 607 (IDP / Pão de Açúcar)

L2 Sul | SGAS 606 (Santuário Santissimo
Sacramento)

L2 Sul | SGAS 605 (Adolescentro)

L2 Sul | SGAS 604 (McDonald's)

L2 Sul | SGAS 603 (Procuradoria Geral da União /
EMPU)

L2 Sul | SGAS 602 (Escola de Música / CESAS)

L2 Sul | SAUS (Colégio Galois / OAB)

L2 Sul | CNBB / CGU / INSS / DATAPREV

Via S1 | Ministérios do Meio Ambiente / Cultura

Via S1 | Ministérios da Agricultura / Mulher

Via S1 | Ministérios da Saúde / Trabalho /
Previdência Social

Via S1 | Palácio do Itamaraty / Congresso
Nacional

Via S1 | Supremo Tribunal Federal / Praça dos
Três Poderes

Via N1 | Palácio do Planalto / Praça dos Três
Poderes

Via N1 | Ministérios da Justiça / Comunicação /
Transportes

Via N1 | Ministérios de Minas e Energia / Turismo

Via N1 | Ministérios da Fazenda / Defesa

Via N1 | Comando do Exército / Marinha /
Aeronáutica

Via N1 | Ministério da Educação

Via N1 | Ministérios do Planejamento e Orçamento
/ Desenvolvimento e Indústria

L2 Norte | Ministério do Desenvolvimento,
Indústria, Comércio e Serviços

L2 Norte | DNIT / Centro de Dança do DF

L2 Norte | SERPRO / Centro Cultural de Brasília

L2 Norte | SGAN 602/603 (FGV / BIG BOX)

L2 Norte | SGAN 604 (Clube Vizinhança)

L2 Norte | SGAN 605 (HUB / Pão de Açúcar)

L2 Norte | SGAN 606 (UnB / Casa Thomas
Jefferson)

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/1002/209053332/8059009/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857556-209053332&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)


L2 Norte | SGAN 607 (CRE Plano Piloto)

L2 Norte | SGAN 608 (Fundação Cabo Frio)

L2 Norte | SGAN 608/609 (IDP / Hospital Santa
Marta)

L2 Norte | SGAN 609 (IESB / CEM Paulo Freire)

L2 Norte | SGAN 610 (IFB)

L2 Norte | SGAN 611 (CEI 01)

L2 Norte | SGAN 612

L2 Norte | SGAN 614

L2 Norte | SGAN 616 (Deck Norte)

EPTT | Ponte do Bragueto (Shopping Iguatemi)

EPTT | Floriculturas / Núcleo Rural Córrego do
Torto

EPIA | Balão do Torto

EPIA | Taquari (Jerônimo / OBA / Drogasil)

EPIA | Costa Atacadão / Supercei

EPIA | Flamingo Shopping

BR-020 | Posto Colorado / Altana Mall

Br-020 | Setor Habitacional Café Planalto

Br-020 | Buteco 020 / Ipec / Res. Granville

Br-020 | Cond. Império Dos Nobres / Rk

Br-020 | Cond. Morada Dos Nobres

Br-020 | Cond. Vivendas Serranas / Df-425

BR-020 | Atacadão / Rezende / Atalaia

BR-020 | Paróquia N. Sra. Aparecida / DNOCS

BR-020 | Setor de Expansão Econômica

BR-020 | Churrascaria / Creche João de Barro

BR-020 | Viaduto Padre Jonas (Dia a Dia /
Comper)

BR-020 | Quadras 14/16 (Viplan)

BR-020 | Quadras 16/18

BR-020 | Nova Dignéia / Quadra 18

BR-020 | Nova Colina

BR-020 | Condomínio Alto da Boa Vista



BR-020 | Córrego do Arrozal

BR-020 | Pousada Alfama / Cond. Nova
Petrópolis

Br-020 | Residencial Dvo

Br-020 | Embrapa / Hospital Veterinário Upis

BR-020 | Estâncias (Atacadão Dia a Dia)

Br-020 | Cond. Recanto Do Sossego

Br-020 | Cond. Nova Esperança / Mestre D'Armas

Br-020 | Ultrabox (Cond. Mônaco / Mansões
Itiquira)

Br-020 | Posto Itiquira

Br-020 | Mansões Itiquira (Acesso Df-128)

Df-128 | Acesso À Br-020

Df-128 Km 11,6 Norte | Entroncamento Df-131 |
Acesso N.R. Monjolo E U.D.V

Df-128 Km 8,5 Norte | N.R Quintas Do Vale Verde

Df 128 - (Sintético)

Df-128 Km 7,3 Norte| N.R Quintas Do Vale Verde |
Acesso 02

Df-128 Km 6,3 Norte| N.R Quintas Do Vale Verde

Df 128 - (Acesso N. R. Quintas Do Vale Verde)

Df-128 Km 5,3 Norte | N.R Quintas Do Vale Verde |
Acesso 05

Df-128 Km 4,9 Norte | Acesso 06 N.R Vale Verde

Df-128 Km 4,2 Norte | N.R Monjolo

Df-128 Km 3,2 Norte | Posto Bprv |
Entroncamento Df-205

Df 128 - Posto Saúde Morumbi

Df 128 - Após Posto De Saúde

Df 128 - Acesso Morumbi

Brasilinha 17

Itapuã I - Depósito De Gás

Posto Itapuã

Jardim Paquetá - Prox. Complexo

Jardim Paquetá - Renatão

Qd 08 Leste - Atacadão Dia A Dia



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 1002 estão

Qd 08 Leste - Panificadora Mineira

Qd 7 Leste - Saneago/Celg

Qd 01 Leste - Goianão

Qd 01 Leste - Shopping

Qd 02 Leste - (Fundos Colégio Florence)

Qd 02 Leste - (Cantinho Do Quintão)

Qd 03 Leste

Qd 03 Leste - (Antes Parada Obrigatória)

Qa 09 Norte - (Parada Obrigatória)

Qa 07 Norte

Qa 05 Norte (Colégio Florence/Garagem Três
Irmãs/Gráfica Pirâmide)

Hiperbox

Praça Central/Fórum

Qa 01 Oeste - (Igreja Adventista)

Qa 03 Oeste - (Supermercado Hiper Giro)

Qa 05 Oeste - (Igreja Pentecostal)

Qa 06 Oeste - (Esquina Hospital N. S. D'Abadia)

Quadra 01/02 Norte - (Igreja Matriz/Centro
Paroquial)

Quadra 01 Norte (Cheiro Verde/Centro/Feira)

Quadra 01/07 Norte - (Panificadora Sabor
Goiano)

Quadra 08/07 Norte - (Torre De Telefonia)

Quadra 08/07 Norte - (Supermercado Soares II)

Quadra 13/12 Norte - (Após Colégio Sagrado Cor.
De Jesus)

Quadra 15/12 Norte - (Próx. Distribuidora
Rodrigues)

Quadra 15/12 Norte - Balão Da Quinze

Quadra 13/16 Norte - (Antes Rodoviária)

Qd 19 Norte - (Antes Rodoviária

Rodoviária Planaltina de Goiás

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/1002/209053332/8059008/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857556-209053332&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=L2%20NORTE%2FSUL%20(ESPLANADA)


disponíveis, no formato PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit
App e viaje de transporte público por Brasília e Entorno do DF! Com o Moovit
você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e
receber direções passo a passo durante todo o percurso!

© 2024 Moovit - Todos os direitos reservados

Confira os horários de chegada

em tempo real!

Sobre o Moovit Soluções MaaS Países atendidos
Comunidade Mooviter
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